
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 034-2025 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 24.

• EXTRATO DE DISPENSA 010 E CONTRATO 24.

• RELAÇÃO DE INSCRITOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003-2025.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 069E63AC5E64B374FD5872634B52CF04



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9

Portaria

 

 

Portaria nº 034, de 13 de maio de 2025. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme Art. 117, da Lei Federal nº 
14.133/21.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008 como fiscal 
titular e, o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal suplente do contrato descrito 
abaixo, na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 024/2025 BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 13 de maio de 2025. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3CB31DFFBC880022A2A9476457C38B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

 

 

Processo Administrativo nº: 040/2025 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

Base legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

Contratado: BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ sob nº 27.151.895/0001-11 - Rua 

Oleiros, 45, São João, Itanhém - Bahia. 

 

Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) com pagamento em 12 (doze) parcelas iguais 

de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

Vigência: 13/05/2025 a 13/05/2025 

 

Dotação:  

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir 

Proj/Ativ.: 4001 - Gestão das Ações Administrativas 

Elemento: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

Fonte De Recurso: 1748 – Outras  Vinculações de Transferência dos Estados 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA1FCC13AAD5B7206D5508C0C63F9B3C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2025 
  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 040/2025 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  DISPENSA Nº 010/2025 

 

BASE LEGAL: ARTIGO  75, INCISOS II, DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ sob nº. 27.151.895/0001-11 – Rua Oleiros, 

45, São João, Itanhém - Bahia 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) com pagamento em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 

4.000,00 (quatro mil reais). 

 

Vigência: 13/05/2025 a 13/05/2025 

 

DOTAÇÃO:  

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir 

Proj/Ativ.: 4001 - Gestão das Ações Administrativas 

Elemento: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

Fonte De Recurso: 1748 – Outras  Vinculações de Transferência dos Estados 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 13 de maio de 2025. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 
 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA1FCC13AAD5B7206D5508C0C63F9B3C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000748 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano 9

Processo Seletivo

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, PARA ATENDER DEMANDAS DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA – CONSTRUIR. 

 

EDITAL Nº 003/2025 

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS  

 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PRETENDIDO 
001/2025 RAINAN DE JESUS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
002/2025 JOÃO VICTOR VALERIO GANLÇALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
003/2025 KAIO DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas – BA, 13 de maio de 2025. 

 

 

Comissão Organizadora e Julgadora 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 069E63AC5E64B374FD5872634B52CF04


		2025-05-13T16:08:26-0300




